34  diário oficial Nº 34.998 Terça-feira, 07 DE JUNHO DE 2022

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 053/2022 DECORRENTE DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 2022/178277.
DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA
DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADO: BRENO RAFAEL DAS CHAGAS BARBOSA, pessoa jurídica de
direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 35.088.443/000160 com sede na
Travessa Mauriti, 178 – Sala 2 – Telegrafo sem Fio – CEP: 66.083-000 – Be-
lém/PA, neste ato representada por seu representante legal BRENO RAFAEL
DAS CHAGAS BARBOSA,, portador da Cédula de Identidade nº. 7510880,
CPF/MF sob o nº. 022.114.962-70, doravante denominada CONTRATADA
DO OBJETO: O objeto do presente contrato é AQUISIÇÃO DE REAGENTES
PARA CONTADOR HEMATOLÓGICO BC2800 MINDRAY, que são reagentes uti-
lizados pelo equipamento contador hematológico BC2800 da Mindray, disponí-
vel no Centro de Processamento Celular, para realização de hemogramas du-
rante o processamento do sangue de cordão umbilical e placentário (SCUP).
DO PRAZO: Este contrato vigorará pelo prazo de 12 (doze) meses contados
da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado, caso compatível com
a legislação que rege a matéria, por prazo e condições a serem firmados
através de termo aditivo;
DOS RECURSOS: Os recursos orçamentários necessários para atender às
despesas decorrentes deste contrato constam do orçamento da contratan-
te, como a seguir especificado:
Unidade Orçamentária: 90101
Programa de Trabalho: 10302150782930000 E 10302150788790000
Fonte de Recurso: 0269001022 E 0103000000
Natureza de Despesa: 339030
DO VALOR: O valor global do presente contrato é de R$ 2.012,03 (dois mil
e doze reais e três centavos).
DO FISCAL DO CONTRATO: Será responsável pela Gestão do contrato a
servidora Lucidéia Lira de Oliveira, Administradora e Gerente do Almoxa-
rifado e Patrimônio, tendo como Fiscal do contrato a servidora Ana Luísa
Langanke Pedroso Meireles, Médica, Responsável Técnica do CPC.
DO FORO: Belém – Pará
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 02 de junho de 2022.
ASSINATURAS:
Paulo André Castelo Branco Bezerra - Presidente da Fundação HEMOPA –
Contratante
Breno Rafael Das Chagas Barbosa -BRENO RAFAEL DAS CHAGAS BARBOSA
-Contratada
ORDENADOR DE DESPESA - Paulo André Castelo Branco Bezerra - CPF nº
229.089.192-49.

Protocolo: 809813

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2022 – HEMOPA
Processo Administrativo Eletrônico nº 2021/784627
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPI)
para o corpo funcional da Fundação HEMOPA, pelo período de 12 (doze)
Meses.
Edital disponível em: www.gov.br/compras e www.compraspara.pa.gov.br
no Mural de Licitações.
UASG da Fundação HEMOPA: 925452
SESSÃO PÚBLICA: 20/06/2022
Local: www.gov.br/compras
Hora: 09 Horas. (Horário de Brasília)
Unidade Orçamentária: 62201
Programa de Trabalho: 10122129783380000, 10302150782880000 e
10302150782930000
Fonte de Recurso: 0261000000, 0269001022 e 0103000000
Natureza de Despesa: 339030
Ordenador da despesa: Paulo André Castelo Branco Bezerra.

Protocolo: 809733

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2022/HEMOPA
Processo Administrativo Eletrônico 2022/331911
A Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado do Pará –
HEMOPA, nesta oportunidade representada pela Comissão Permanente de
Licitação designada pela PORTARIA Nº 352/2022-AJUR/GAPRE/HEMOPA,
de 28/03/2022, torna público a HOMOLOGAÇÃO da Adjudicação referente ao
Processo Adm. nº 2022/331911- Pregão Eletrônico Nº 020/2022 - AQUISIÇÃO
DE TESTE PLUS BOWIE & DICK PARA AUTOCLAVE À VAPOR SOB PRESSÃO A
VÁCUO, PARA O HEMOCENTRO COORDENADOR, HEMOCENTROS REGIONAIS
E REDENÇÃO, pelo período de 12 (doze) meses.
ITEM ÚNICO – ANKER DISTRIBUIDORA LTDA. CNPJ 30.815.452/0001-92
com proposta no valor de R$ 7.392,96 (Sete mil, trezentos e noventa e
dois reais e noventa e seis centavos).

Os autos do Processo Administrativo estão à disposição dos interessados
na sede da Fundação HEMOPA.
Belém (PA), 06 de junho de 2022.
Comissão Permanente de Licitação
Fundação HEMOPA.

Protocolo: 809437

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Nº da portaria: 663/2022
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em dias): 15
Nome do servidor:  Cargo do servidor: Matricula:
MAURO AUGUSTO DA ROCHA MORAES  TESOUREIRO/ TES   5630878
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129783380000  269  339039 4000,00
Observação:  Nº do Processo: 2022/705931 Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 809814
Nº da portaria: 662/2022
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em dias): 15
Nome do servidor:  Cargo do servidor: Matricula:
MAURO AUGUSTO DA ROCHA MORAES  TESOUREIRO/ TES   5630878
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129783380000  269  339036 4000,00
Observação:  Nº do Processo: 2022/705989 Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 809812
Nº da portaria: 664/2021
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em dias): 15
Nome do servidor: Cargo do servidor:  Matricula:
ANTONIO FERNANDES COSTEIRA NETO  Administrador/TES 541955481
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129783380000   269  339036  4000,00
Observação: Nº do Processo: 2022/706038  Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 809818
Nº da portaria: 665/2021
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em dias): 15
Nome do servidor: Cargo do servidor:  Matricula:
ANTONIO FERNANDES COSTEIRA NETO  Administrador/TES 541955481
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129783380000   269  339030  4000,00
Observação: Nº do Processo: 2022/706085  Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 809819
Nº da portaria: 660/2022
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em dias): 15
Nome do servidor: Cargo do servidor:  Matricula:
JAIME ADAM NETO Gerente de Custos/GEINE 5938470
Natureza de Trabalho:  Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129783380000  269  339030 4000,00
Observação:  Nº do Processo: 2022/656229 Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 809820
Nº da portaria: 627/2022
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em dias): 15
Nome do servidor: Cargo do servidor:  Matricula:
JOSÉ MILTON DO NASCIMENTO NETO Gerente/HENAL 5953436
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129782930000  269  339030 5500,00
Observação: Nº do Processo: 2022/647342 Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 809823
Nº da portaria: 659/2022
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em dias): 15
Nome do servidor: Cargo do servidor:  Matricula:
JOSÉ MILTON DO NASCIMENTO NETO Gerente/HENAL 5953436
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129782930000  269  3390339  3500,00
Observação: Nº do Processo: 2022/690130 Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 809824
Nº da portaria: 661/2022
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em dias): 15
Nome do servidor:  Cargo do servidor: Matricula:
MAURO AUGUSTO DA ROCHA MORAES  TESOUREIRO/ TES   5630878
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129783380000  269  339030 4000,00
Observação:  Nº do Processo: 2022/705877 Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 809809
Nº da portaria: 658/2022
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em dias): 15
Nome do servidor: Cargo do servidor: Matricula:
NOELTON NEVES SOARES Farmac. Bioq./HENCA 572062111
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129783380000  269  339030 1300,00
10122129783380000 269  339033  500,00
10122129783380000  269  339036  900,00
10122129783380000  269  339039 2400,00
Observação: Nº do Processo: 2022/647541  Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 809841